
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 320 del 06/11/2020    

Repertorio Generale n. 1467  del 09/11/2020 

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER L'ACQUISTO DI BARRIERE TRASPARENTI 
IN PLEXIGLAS TRASPARENTE DA TAVOLO COME MISURE DI PREVENZIONE SUI 
LUOGHI DI LAVORO IN CONTRASTO AL CONTAGIO COV1D 19.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 320 del 06/11/2020  
  

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER L'ACQUISTO DI BARRIERE TRASPARENTI 
IN PLEXIGLAS TRASPARENTE DA TAVOLO COME MISURE DI PREVENZIONE SUI 
LUOGHI DI LAVORO IN CONTRASTO AL CONTAGIO COV1D 19.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO:
• che con Delibera di Giunta Municipale n. 266 del 28/10/2020 (pren. Imp. 1199/2020) sono 

state  assegnate  le  somme  necessarie  per  l’acquisto  di  barriere  trasparenti  in  plexiglas 
trasparente  da  tavolo  come  misure  di  prevenzione  sui  luoghi  di  lavoro  in  contrasto  al 
contagio COV1D 19;

• che per l'attività di front office dell’Area Servizi alla Persona, è necessario ed urgente l'installazione 
dei dispositivi di protezione  al fine di ridurre al minimo le possibilità di contagio. 

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

RITENUTO  quindi di  procedere attraverso  l’affidamento diretto,  dopo informale ma scrupolosa 
indagine di mercato, alla ditta Chiti s.r.l. con sede in via Nazionale n. 70 - 98039 Taormina (ME), P. IVA 
02753160833 per l’acquisto di barriere trasparenti in plexiglas trasparente da tavolo come misure di 
prevenzione sui luoghi di lavoro in contrasto al contagio COV1D 19   per l'attività di  front  office 
dell’Area Servizi alla Persona.

DATO ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG):ZEC2F1AE67.

copia informatica per consultazione



VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).

DETERMINA
per quanto sopra esposto:

1. di affidare  alla  ditta Chiti s.r.l. con sede in via Nazionale n. 70 - 98039 Taormina (ME), 
P.IVA 02753160833 la fornitura di barriere trasparenti  in plexiglas trasparente da tavolo 
come misure di prevenzione sui luoghi di lavoro in contrasto al contagio COV1D 19;

2. di  impegnare la somma di  € 1.093,12 IVA inclusa  alla  alla Missione 1, Programma 0102, 
Macroaggregato  1.3 del Bilancio  in corso di formazione, annualità  2020 (pren. Impegno 
1199/2020); 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sezione 
“Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 320 del 06/11/2020

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER L'ACQUISTO DI BARRIERE TRASPARENTI IN PLEXIGLAS 
TRASPARENTE DA TAVOLO COME MISURE DI PREVENZIONE SUI LUOGHI DI LAVORO IN 
CONTRASTO AL CONTAGIO COV1D 19. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.093,12 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0102 1.3 1.093,12 1199/2020 06/11/2020 2020

Taormina , 09/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


